
 

Norges speiderforbund  

​

Retningslinjer for tildeling av Frifond-midler 2026 

1 Hva Frifond er 

Frifond er en tilskuddsordning som har som mål å styrke den medlemsbaserte aktiviteten i 

speidergruppene og stimulere barns og unges frivillige aktivitet og deltakelse lokalt.  

Norges speiderforbund mottar Frifond-midler fra Landsrådet for Norges barne- og 

ungdomsorganisasjoner (LNU). Ordningen er finansiert over statsbudsjettet og gjennom deler av 

overskuddet fra Norsk Tipping. Norges speiderforbund vedtar tildelingsmåte og -kriterier 

innenfor rammen som er satt av LNU. 

2 Hvem som kan søke 

Speidergruppene kan søke om prosjektstøtte med samlet beløp på inntil 25 000,- kr for 

2026-tildelingen. Korpsgrupper må søke eget korps om Frifond-midler. Speidergrupper som er 

vertsgruppe for selvstendige enheter (hub-ordningen) kan søke oppstartsmidler på inntil 25.000,- 

for hvert nye geografiske område de etablerer enheter i. Speidergruppen er ansvarlig for søknad, 

rapportering og eventuell tilbakebetaling. 

For å være berettiget til Frifond-midler, må speidergruppene ha levert årsrapportskjema for 

foregående år og rapport for tildelte Frifond-midler for foregående år. I tillegg kan nye 
speidergrupper søke oppstartsmidler. 

3 Søknadskriterier og rammer 

Det kan søkes om midler til følgende prosjekter/tiltak:  

Flere 

Tiltak som bidrar til å øke rekrutteringen av speidere og ledere i ulike deler av befolkningen og til 

vekst i speidergruppen. Tiltak som bidrar til å beholde flere av medlemmene. Det kan være 

informasjonsmateriell, arrangementer eller andre tiltak for å motivere medlemmer og potensielle 

medlemmer. 

Bedre 

Tiltak for å tilby mer relevante, spennende og engasjerende aktiviteter til medlemmene. Tiltak for 

å ta i bruk eller videreutvikle bruken av patruljesystemet. Tiltak som bidrar til lederutvikling og 

utvikling av medlemmene, for eksempel kurs og samlinger med faglig og inspirerende innhold for 

ledere. 

Tydeligere 

Tiltak som bidrar til stolthet og synlighet og viser tydeligere hva speiding er og gjør speiding til en 

mer aktuell og attraktiv aktivitet for flere. Tiltak som gir større bevissthet om hva speiding er til 

medlemmene. 

Aktivitetsutstyr 

Innkjøp/leie av aktivitetsutstyr eller materiell som helt klart er aktivitetsfremmende, f.eks. kanoer, 

leirutstyr, knutetau eller førstehjelpsutstyr. 

Oppstartsmidler 

Nystartede speidergrupper kan søke om oppstartsmidler første år. Midlene kan gå til både 

aktiviteter, rekruttering, kurs og utstyr i forbindelse med oppstart, innenfor rammene av 

gjeldende retningslinjer for Frifond.  

 



 

 

4 Begrensninger 

Etter LNUs retningslinjer for Frifond Organisasjon 2026, vedtatt 10. juni 2025, skal tildelte 

midler brukes til tiltak/aktivitet i regi av lokallaget og etter lokallagets ønsker. Det kan ikke gis 

tilskudd til lønn, innsamlingsaktivitet, bygging av egenkapital eller til aktivitet utenfor Norge. 

Det kan i begrenset grad gis støtte for deltakelse på nasjonale arrangementer dersom deltakelsen 

bidrar til å styrke lokal aktivitet. Det gis ikke støtte til reise/deltakeravgift til NM i speiding.  

Det gis ikke støtte til drifts- og vedlikeholdskostnader.  

5 Saksbehandling og frister 

Forbundskontoret er saksbehandler. 

Søknadsfrister 31. august 2026. Søknadene blir behandlet fortløpende og senest 15. oktober 2026. 

Tilsagn gis med forbehold om tildeling fra LNU. Ved mange søknader kan det bli avkortning på 

tilsagnsbeløpet.  

Grupper som har fått avslag eller avkortning på søknaden kan sende inn skriftlig klage til 

forbundskontoret innen 1. november 2026. Speiderstyrets arbeidsutvalg er saksbehandler.  

Alle innvilgede midler blir utbetalt i løpet av november 2026.  

6 Restmidler og administrasjonskostnader 

Eventuelle gjenstående midler fordeles på tellende speidergrupper basert på antall betalende 

medlemmer under 26 år per 31. desember 2025. Utbetaling skjer innen 15. desember 2026. 

Norges speiderforbund beholder inntil 5 % av det tildelte beløpet fra LNU til administrasjon av 

ordningen. 

7 Rapportering, bruksperiode og omdisponering 

Tildelte Frifond-midler må være brukt mellom 1. januar 2026 og 31. august 2027. Ubenyttede 

midler må tilbakeføres til Norges speiderforbund.  

Alle grupper som har mottatt Frifond-midler må levere en enkel rapport med regnskap på bruken 

av tildelte midler til forbundskontoret innen 31. august 2027. Ønsker gruppen å søke 

Frifond-midler i 2027, må tildelte Frifond-midler være brukt og rapporten levert innen ny søknad 

leveres. ​
​
Norges speiderforbund kan kreve støtten tilbakebetalt i sin helhet om rapport med regnskap ikke 

er levert innen fristen.  

Klagefrist ved avslag på rapport eller omdisponering av prosjektstøtten er 1. november 2027. 

Forbundskontoret er saksbehandler. 

8 Kontroll 

Ved en kontroll må gruppen kunne fremvise regnskap/kopi av bilag som viser at midlene er brukt 

i tråd med retningslinjene og søknaden/tilsagnet. 

 

 

Retningslinjene er vedtatt av Speiderstyrets arbeidsutvalg 13. januar 2026 
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